



Nota van Inlichtingen bij:
Gepubliceerd onder nummer:
Datum:
Volgnummer

Inhuur machines groenonderhoud Heemstede
 Tenderned 323056
 22 september 2021
 1

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Juridisch	Bijlage D, Perceel 2	Hoe gaat opdrachtgever ermee om als de omschreven machinist van Perceel 2 uit dienst zou treden, of ziek wordt? Wordt het contract dan ontbonden?	Bij ziekte en/of uitdienst treden van de machinist geldt dezelfde eis. Zie bijlage E, Punt 12; In geval van ziekte van het bediend personeel of bij kapotte machine, zorgt opdrachtnemer voor een vervangende medewerker of machine op de eerstvolgende werkdag na de melding. Het contract wordt niet ontbonden.
2	Juridisch	Bijlage D, Perceel 2	Ten behoeve van Perceel 2 dient er een CV ingediend te worden; deze is uiteraard slechts van toepassing op 1 persoon. Is deze manier van uitvragen getoetst aan de AVG-wetgeving?	Uit de beschrijving/CV dient te worden afgeleid of de in te zetten medewerker voldoet aan de eisen, m.b.t. opleiding en ervaring, die de gemeente stelt voor de uitvoering van de werkzaamheden. NAW gegevens hoeven niet te worden verstrekt.
3	Inhoud	Bijlage D, Perceel 2	Zou u aan kunnen geven hoe groot de 'normale' graafbak minimaal dient te zijn?	Een normale graafbak is een bak met een breedte van 180 cm.
4	Inhoud	Bijlage D, Perceel 2	Er worden meerdere hulpmiddelen benoemd; dienen deze ten alle tijden beschikbaar te zijn op het werk? Zo ja, dan graag een separate post opnemen voor het beschikbaar stellen van een aanhanger voor het transporteren van deze hulpmiddelen.	Alle hulpmiddelen dienen ten alle tijden beschikbaar te zijn op het werk. Bij de gemeente op het terrein is ruimte om de hulpmiddelen te stallen.
5	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1K	Mogen er ook rijplaten van een andere afmeting toegepast worden, die wel geschikt zijn voor middelzwaar tot zwaar materieel?	Er mogen andere rijplaten van een andere afmeting toegepast worden die geschikt zijn voor middelzwaar tot zwaar materieel.
6	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1K	Deze post is niet eenduidig af te prijzen, aangezien het niet helder is hoe vaak er aan- en afvoer is, hoe vaak er verplaatst moet worden en hoe lang de rijplaten gebruikt zullen worden. Graag uitsplitsen in: - Aanvoer per keer - Plaatsen per stuk - Verplaatsen per stuk (met een max van 20m. per keer) - Huurkosten per stuk / per dag - Verwijderen per stuk - Afvoeren per keer	De aard en locatie van de werkzaamheden zijn niet bekend. Bij bijlage D perceel 1K is een gemiddelde vermeld.
7	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1J	Welke gereedschappen dient de hovenier minimaal bij zich te hebben?	Neen, de gereedschappen worden door de gemeente ter beschikking gesteld aan de hovenier.
8	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1J	Zou u een aanvullende post kunnen opnemen voor het beschikbaar stellen van een vervoersmiddel voor de hovenier?	Neen, de hovenier mag, indien noodzakelijk, gebruik maken van de vervoersmiddelen van de gemeente.
9	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1I	Welke gereedschappen dient de grondwerker minimaal bij zich te hebben?	Geen. De gereedschappen worden door de gemeente ter beschikking gesteld aan de grondwerker.

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
10	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1I	Zou u een aanvullende post kunnen opnemen voor het beschikbaar stellen van een vervoersmiddel voor de grondwerker?	Neen, de grondwerker mag, indien noodzakelijk, gebruik maken van de vervoersmiddelen van de gemeente.
11	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1H	Wat verstaat u onder 'toebehoren' van de wiellader, en dienen deze altijd allemaal tegelijk beschikbaar te zijn?	Onder toebehoren van een wiellader wordt verstaan alle gereedschappen die op een wiellader bevestigd kunnen worden om werkzaamheden uit te voeren. Bij de inzet wordt vooraf nader bepaald welk 'toebehoren' noodzakelijk is.
12	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1H	Er wordt hier gevraagd om een wiellader zonder machinist, maar er is geen separate post voor het leveren van een machinist. Wie gaat deze tractor besturen?	De wiellader zonder machinist zal bestuurd worden door gekwalificeerd personeel van de gemeente.
13	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1E	Doelt u erop dat de grondkar getrokken moet worden door de graafmachine, of dat de grondkar geschikt moet zijn voor transport van de graafmachine?	De grondkar moet getrokken worden door de graafmachine.
14	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1E	Hier wordt enkel een graafbak omschreven, klopt dat? Zo niet: dienen alle hulpmiddelen dan ten alle tijden beschikbaar te zijn?	Ja, dat is juist..
15	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1E	Graag zouden we u willen vragen een extra post op te nemen voor het aan- en afvoeren van het materieel, verrekenbaar per keer.	Alle prijzen zijn all-in tarieven. Zie bijlage E. punt 14.
16	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1F	Moet deze grondkar passen achter de tractor van perceel 1. B, C of D?	Debetreffende grondkar moet passen achter de tractor van perceel 1 B, C en D.
17	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1B & 1D	Kunnen deze werkzaamheden uitgevoerd worden met dezelfde tractor?	Dat hangt van de werkzaamheden af of er 1 of meerdere tractoren nodig zijn.
18	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1B & 1C	Zou u aan kunnen geven wat de minimale inhoud van de waterwagen moet zijn?	Minimale inhoud van 300 liter
19	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1C	Het totaal aantal uren dat uitgevraagd wordt is niet logisch; zou u deze aan kunnen passen naar bijvoorbeeld 40?	Bij bijlage D perceel 1C staat schatting 1 uur. Het aantal dient 40 te zijn. Het prijsopgaveformulier is aangepast en wordt bij deze nota van Inlichtingen gepubliceerd. Inschrijver dient het vernieuwde prijsopgaveformulier te gebruiken op straffe van uitsluiting.
20	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1B	Is dit inclusief de brandstofkosten?	Alle prijzen zijn all-in tarieven. Zie bijlage E. punt 14.
21	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1B	Er wordt hier gevraagd om een tractor zonder chauffeur, maar er is geen separate post voor het leveren van een chauffeur. Wie gaat deze tractor besturen?	De tractor zonder machinist zal bestuurd worden door gekwalificeerd personeel van de gemeente.
22	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1A , 1D + 2	Zou u aan kunnen geven welke werkzaamheden vallen onder de genoemde 'assisterende werkzaamheden'?	Hand- en spandienst op het desbetreffende werk op het moment dat de machinist niet zijn machine hoeft te bedienen.
23	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1A , 1D + 2	Zou u aan kunnen geven welk percentage van de uren gebruikt zal worden als 'assisterende werkzaamheden'?	Het percentage van de uren voor 'assisterende werkzaamheden' is niet aan te geven. Dat hangt af van de werkzaamheden.
24	Inhoud	Bijlage D, Perceel 1.A	Doelt u met een 'hydraulische laad- en losinrichting' op een knijper?	In de meeste gevallen zal het een knijper zijn.
25	Juridisch	Prijsopgaveformulier	Is het voor de aannemer toegestaan om een negatieve bedragen in te vullen en/of een eenmalige projectkorting te geven?	Het is niet toegestaan om negatieve bedragen in te vullen op straffe van uitsluiting van de inschrijving.

nr.	Categorie	Betreft	Vraag	Antwoord
26	Contract	Bijlage D, Algemeen	Dient er rekening mee gehouden te worden dat er meerdere tractoren tegelijkertijd ingezet gaan worden, of betreft het 1 tractor met meerdere werktuigen?	Sporadisch wordt er meer dan 1 tractor ingehuurd.
27	Contract	Bijlage D, Algemeen	Betreffen de genoemde uren bij de diverse posten van beide percelen een inzet voor volledige dagen? Zo niet: zou u dan aan kunnen geven hoeveel uur per dag er minimaal doorbelast kan worden? NB: Het huurtarief bij een minimale inzet van 8 uur per dag is uiteraard anders dan een inzet voor minimaal 4 uur per dag. Indien er een verschil is per post, dan deze per post aangeven.	Bij machines met bediening is de minimale inzet 8 uur per dag. Bij machines zonder bediening wordt per draaiuur verreken.
28	Inschrijving	Prijsopgaveformulier	Bij deze Nota van Inlichtingen is een vernieuwd prijsopgaveformulier verstrekt. U dient deze te gebruiken bij uw inschrijving.	

***** Einde Nota van Inlichtingen*****